Подготовлено с использованием системы "КонсультантПлюс”

ПРОТОКОЛ №

от " 7 " февраля 2024 г.

заседания комиссии, по реализации Государственной программы «Выполнение мероприятий по реализации
Государственной программы по преодолению последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС на 2021-2025
годы» в части «Расходы на приобретение и доставку доломитовой муки», «Услуг по переработке и доставке (с
внесением) доломитовой муки на загрязненных радионуклидами территориях», «Разработки ПСД на
известкование кислых почв и осуществление авторского контроля за ее применением на загрязненных
радионуклидами территориях», «Приобретение и доставку минеральных удобрений на загрязненных
радионуклидами территориях», «Услуг по переработке, доставке (с внесением) минеральных удобрений на
загрязненных радионуклидами территориях», «Расчета основных и дополнительных доз фосфорных и калийных
удобрений» сельскохозяйственным предприятиям Хойникского района, имеющим сельскохозяйственные земли,
загрязненные радионуклидами созданной управлением по сельскому хозяйству и продовольствию Хойникского
райисполкома от 03.01.2024 г. № 6
по вопросу поступивших предложений на вышеуказанные мероприятия

Состав комиссии: Максимович А.А., Бритько Е.И., Бойко Т.И., Сенько М.Н.,Саченко Ю.А.,Логвинец Е.Ю._______
(указать фамилии и инициалы всех членов комиссии)

Заседание начато: 9:00___________________
Заседание окончено: 10:05

Председательствовал:
Первый заместитель председателя - начальник управления Максимович А.А.________________________________

(фамилия, имя, отчество)
Присутствовали:
секретарь: главный бухгалтер — Бойко Т.П.______________________________________________________________

(указать фамилии и инициалы присутствующих)
члены комиссии: начальник отдела интенсификации Логвинец Е.Ю., заместитель начальника отдела
интенсификации - Сенько М.Н„, главный специалист отдела интенсификации - Саченко Ю.А.__________________
Отсутствовал: начальник отдела Бритько Е.И.(болезнь)___________________________________________________

(указать фамилии инициалы отсутствующих членов комиссии)

СЛУШАЛИ:

Максимовича А.А., который предоставил на рассмотрение предложение, поступившее от «ОАО
Мозырьхимсервис» по выбору исполнителей мероприятий: в части «Расходы на приобретение и доставку
доломитовой муки», «Услуг по переработке и доставке (с внесением) доломитовой муки на загрязненных
радионуклидами территориях», «Приобретение и доставку минеральных удобрений на загрязненных
радионуклидами территориях», «Услуг по переработке, доставке (с внесением) минеральных удобрений на
загрязненных радионуклидами территориях».

Источник финансирования: средства районного бюджета передаваемые из областного бюджета.
Ориентировочная стоимость 7 459 830,00рублей
Рассмотрели предложение, поступившее от КУП «Гомельской областной проектно-изыскательской

станции химизации сельского хозяйства» на «Разработку ПСД на известкование кислых почв и осуществление
авторского контроля за ее применением на загрязненных радионуклидами территориях», «Расчета основных и
дополнительных доз фосфорных и калийных удобрений», «Проведение радиационного обследования почв
сельскохозяйственных земель, на загрязненных радионуклидами территориях» сельскохозяйственных организаций
Хойникского района.

Источник финансирования: средства районного бюджета передаваемые из областного бюджета.
Ориентировочная стоимость выполненных работ 108 402,00 рублей.

РЕШИЛИ:

1. Комиссия пришла к решению признать состоявшимся конкурс по выбору исполнителя мероприятия
в части «Расходы на приобретение и доставку доломитовой муки», «Услуг по переработке и доставке
(с внесением) доломитовой муки на загрязненных радионуклидами территориях», «Приобретение и
доставку минеральных удобрений на загрязненных радионуклидами территориях», «Услуг по
переработке, доставке (с внесением) минеральных удобрений на загрязненных радионуклидами
территориях».

Подготовлено с использованием системы ’’КонсультантПлюс”

2. Признать ОАО «Мозырьхимсервис» победителем конкурса по выбору исполнителя мероприятия в
части «Расходы на приобретение и доставку доломитовой муки», «Услуг по переработке и доставке (с
внесением) доломитовой муки на загрязненных радионуклидами территориях», «Приобретение и
доставку минеральных удобрений на загрязненных радионуклидами территориях», «Услуг по
переработке, доставке (с внесением) минеральных удобрений на загрязненных радионуклидами
территориях».

3. Заключить договора с ОАО «Мозырьхимесрвис» в части мероприятия «Приобретение и доставку
доломитовой муки на загрязненных радионуклидами территориях», «Приобретение и доставку
минеральных удобрений на загрязненных радионуклидами территориях»

4. Признать КУП «Гомельскую областную проектно-изыскательскую станцию химизации сельского
хозяйства» победителем конкурса по выбору исполнителя мероприятия в части «Разработка ПСД на
известкование кислых почв и осуществление авторского контроля за ее применением на загрязненных
радионуклидами территориях», «Расчет основных и дополнительных доз фосфорных и калийных
удобрений», «Проведение радиационного обследования почв сельскохозяйственных земель, на
загрязненных радионуклидами территориях».

5. Заключить договора с КУП «Гомельскую областную проектно-изыскательскую станцию химизации
сельского хозяйства».

7. Разместить на сайте районного исполнительного комитета протокол.

Председатель комиссии \^-J
(пооФись)

Заместитель
председателя комиссии____________ \\

(nodnucf/i^A
Секретарь комиссии ___________ \\

(подт(с/)) \Х

Члены комиссии: _____
(подпись/ /)

(под/Фсь)

__________ Максимович А.А.
(инициалы, фамилия)

______________Бритько Е.И.

_____________ Бойко Т.П.
(инициалы, фамилия)

____________ Саченко Ю.А.
(инициалы, фамилия)

____________ Сенько М.Н.
(инициалы, фамилия)

___________ Логвинец Е.Ю.
(инициалы, фамилия)